R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1159

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as péssimas condições do trecho não pavimentado situado entre a matriz da empresa SB Indústria e Comércio Usinagem e Manutenção de Máquinas, localizada no nº. 79 da Rua José Lapenna, e a filial da referida empresa, localizada no nº. 225 da Avenida Padre Segundo Quessada, no Distrito Industrial I, fato que tem dificultado o trânsito de veículos e a circulação de pedestres no referido local, sobretudo em dias de chuva;

Considerando que referido trecho está esburacado, estando praticamente intransitável, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal realizar as melhorias necessárias para posterior cascalhamento no trecho não pavimentado, situado entre a empresa localizada no nº. 79 da Rua José Lapenna e a filial da mesma empresa, localizada no nº. 225 da Avenida Padre Segundo Quessada, no Distrito Industrial I, atendendo aos anseios de todos aqueles que diariamente o utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2013.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/jpq